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MSEK Okt-dec 

2020 

Okt-dec 

2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec  

2019 

Orderingång 1 104 1 778 8 661 8 954 

Orderstock 9 015 8 488 9 015 8 488 

Nettoomsättning 2 477 2 397 8 135 8 181 

Rörelseresultat 125 170 338 202 

Rörelsemarginal, % 5,1 7,1 4,2 2,5 

Resultat efter skatt 118 136 272 172 

Avkastning på eget kapital, %, R12 18,9 12,0 18,9 12,0 

Soliditet, % 33,4 29,8 33,4 29,8 

Rörelsekapital -156 -428 -156 -428 

Räntebärande nettofordran 891 865 891 865 

Operativt kassaflöde 137 282 210 63 

Årsmedelanställda 2 005 2 069 1 875 1 902 

Kraftigt förbättrat helårsresultat 
• Orderingången uppgick till 1 104 MSEK (1 778) för det fjärde kvartalet och till 8 661 MSEK (8 954) för perioden januari 

till december. 

• Orderstocken uppgick till 9 015 MSEK (8 488) per den 31 december. 

• Nettoomsättningen uppgick till 2 477 MSEK (2 397) för det fjärde kvartalet och till 8 135 MSEK (8 181) för perioden 
januari till december. 

• Rörelseresultatet uppgick till 125 MSEK (170) för det fjärde kvartalet och till 338 MSEK (202) för perioden januari till 
december.  

• Resultatet efter skatt uppgick till 118 MSEK (136) för det fjärde kvartalet och till 272 MSEK (172) för perioden januari 
till december.  

• Det operativa kassaflödet uppgick till 137 MSEK (282) för det fjärde kvartalet och till 210 MSEK (63) för perioden 
januari till december. 

• Styrelsen föreslår en utdelning för år 2020 om 251 MSEK vilket motsvarar 0,63 kronor per aktie och 92 procent av 
resultatet efter skatt. 

 

 



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 1 JANUARI – 31 DECEMBER 2020 | KONCERNEN 
 

2 
  

VD-kommentar  
Svevia summerar ett framgångsrikt år 2020 och koncernens 
ackumulerade rörelseresultat uppgick till 338 miljoner kronor, vilket var 
en kraftig förbättring jämfört med föregående år (202). Det operativa 
kassaflödet ökade och uppgick för helåret till 210 miljoner kronor (63). 

Den globala coronapandemin har hittills inte haft någon nämnvärd 
negativ inverkan på produktionen. Vi noterar dock en minskad 
omsättning från privat sektor för division Industri och i viss mån färre 
tilläggsbeställningar för division Drift. Sjukfrånvaron per december var 
2,6 procent jämfört med 2,5 procent året innan. Det är vidare glädjande 
att våra medarbetare, i vår medarbetarundersökning, rekommenderar 
Svevia som arbetsgivare, vilket resulterat i fortsatt hög attraktivitet i 
bolaget.  

Medarbetarnas starka engagemang har medfört att Svevia kunnat 
prestera ett bra resultat under hela året. Resultatet i fjärde kvartalet 
uppgick till 125 miljoner kronor (170). Divisionerna Drift och Anläggning 
var i nivå med föregående år medan division Industri backade något 
jämfört med rekordåret 2019. Dotterbolaget Arento fortsatte att leverera 
ett starkt resultat. Det operativa kassaflödet i fjärde kvartalet uppgick till 
137 miljoner kronor (282), där minskningen berodde på eftersläpande 
kundfakturering som betalades under fjärde kvartalet 2019.  

Orderläge och orderstock  
Orderingången var lägre än samma period föregående år och uppgick i 
fjärde kvartalet till 1,1 miljarder kronor (1,8). Samtliga divisioner hade en 
lägre orderingång, men orderstocken var fortsatt hög och uppgick vid 
periodens utgång till 9,0 miljarder kronor (8,5). Ökningen av 
orderstocken var relaterad till en stark orderingång från 
driftupphandlingen tidigare under året.  

Hållbarhetsfokus  
Svevias fyra fokusområden inom hållbarhet är Attraktiv arbetsgivare, 
Säkerhet, Minskad miljöpåverkan och Sunda affärer. Svevia har under 
kvartalet tilldelats priset Quality Innovation Award för behovsstyrd 
hållbar väghållning, ett projekt som med modern digital teknik 
effektiviserar och optimerar vinterväghållning. Inom området Säkerhet 
ökade arbetsskadefrekvensen till 5,0 (3,6). Målet till 2023 är en 
arbetsskadefrekvens lägre än 3,5.  

Vägen framåt 
De långsiktiga effekterna av coronapandemin är svåra att förutse. Vi ser 
dock en god underliggande efterfrågan på vår marknad. Vi anpassar 
kontinuerligt vårt arbetssätt för att begränsa smittspridningen med 
bibehållen god arbetsmiljö. 

Vi ser med tillförsikt fram emot år 2021. Vår goda orderstock och 
finansiella styrka, tillsammans med våra medarbetares höga 
engagemang, gör att vi står väl rustade för fortsatt lönsam tillväxt.      

Anders Gustafsson 
Vd och koncernchef 

 

 

 

 

 

 

 
Utveckling av rörelseresultat, R12 (MSEK) 
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” Svevia levererar ett kraftigt  
förbättrat helårsresultat och  

ökat kassaflöde 2020.” 

 Anders Gustafsson,  
Vd och koncernchef 
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Marknad 
Den för Svevia relevanta marknaden bedöms som fortsatt gynnsam och enligt 
branschorganisationen Byggföretagen (Byggkonjunkturen 2020:2) bidrar 
anläggningsmarknaden till att bygginvesteringarna totalt sett förblir oförändrade 
under 2021. Marknaden för drift och underhåll ser ett minskat utbud av 
tilläggsbeställningar från den offentliga sektorn med upp emot 10–20 procent i vissa 
regioner. Enligt regeringens investeringsplan från budgetpropositionen för 2021 ökade 
anslagen för väginvesteringar med drygt 20 procent 2020 och kommer att öka 
ytterligare med cirka 25 procent under 2021. Byggföretagen gör den samlade 
bedömningen att de totala väginvesteringarna ökar under hela prognosperioden. De 
offentliga anläggningsinvesteringarna bedöms öka totalt sett med tio procent 2021, 
medan de privata anläggningsinvesteringarna minskar med en procent i år.  
I Byggkonjunkturen 2020:2 gjorde Byggföretagen bedömningen att de totala 
anläggningsinvesteringarna kommer att stiga med elva procent under 
prognosperioden 2020-2021. 

Orderingång och orderstock 
Orderingången var lägre än samma period föregående år och uppgick i fjärde kvartalet 
till 1,1 miljarder kronor (1,8). Minskningen var hänförlig till färre tilläggsbeställningar i 
division Drift, färre order till offentlig sektor inom division Industri, samt att division 
Anläggning föregående år erhöll kontrakt för vindkraftsprojekt.  

Ackumulerad orderingång var lägre än föregående år, främst då division Anläggning 
varit återhållsamma med nya anbud efter omstruktureringen av verksamheten 2019. 
Utgående orderstock var högre än föregående år till följd av en stark orderingång från 
driftupphandlingen tidigare under året.  

Nettoomsättning 
MSEK Okt-dec 

2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec 
2019 

Division Drift 1 358 1 349 4 249 4 462 
Division Industri 638 606 2 309 2 360 
Division Anläggning 572 567 1 836 1 789 
Övriga verksamhetsområden 164 160 598 601 
Elimineringar -255 -285 -857 -1 031 
Totalt 2 477 2 397 8 135 8 181 

 
Nettoomsättningen ökade i fjärde kvartalet med tre procent. Ökningen kom främst i 
division Industri som haft en längre säsong inom utläggning av asfalt. Övriga 
divisioner var i nivå med föregående år. Ackumulerad nettoomsättning var på samma 
nivå som föregående år. Divisionerna Drift och Industri minskade men division 
Anläggning ökade omsättningen till följd av högre omsättning i vindkraftsprojekt.  

Rörelseresultat 
MSEK Okt-dec 

2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec 

2019 
Division Drift 71 70 158 157 
Division Industri 14 22 51 88 
Division Anläggning 11 12 19 -175 
Övriga verksamhetsområden 29 66 110 132 
Totalt 125 170 338 202 

 

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet var lägre än samma period föregående år. 
Divisionerna Drift och Anläggning hade resultat i nivå med föregående år. Division 
Industri minskade till följd av lägre resultat från försäljning av stenmaterial. Inom 
övriga verksamhetsområden var resultatet lägre till följd av högre 
koncerngemensamma kostnader, satsningar inom IT, samt att resultatet föregående år 
påverkades positivt av upplösning av avsättningar.   

Det ackumulerade rörelseresultatet för helåret förbättrades kraftigt, främst till följd av 
det ökade resultatet i division Anläggning som föregående år genomförde stora 
projektnedskrivningar i några Stockholmsprojekt.  
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Division Drift 
Division Drift är marknadsledande i Sverige inom drift, underhåll och 
standardförbättringar av vägar och gator. Divisionen plogar, sandar och saltar, 
lagar, förbättrar och röjer och utför uppdrag åt såväl offentliga som privata kunder i 
Sverige och Norge.  

MSEK Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec 

2019 
Orderingång 398 721 5 231 5 046 
Orderstock 7 446 6 464 7 446 6 464 
Nettoomsättning 1 358 1 349 4 249 4 462 
Rörelseresultat 71 70 158 157 
Rörelsemarginal 5,2% 5,2% 3,7% 3,5% 

 

Orderingången var lägre i kvartalet jämfört med samma period föregående år. Både 
färre erhållna kontrakt samt lägre erhållna tilläggsbeställningar bidrog till 
minskningen. Under perioden har flera kommunala uppdrag erhållits, bland annat 
åt Jönköpings kommun och Stockholms stad. Orderstocken ökade under året med 
15 procent till följd av en god orderingång i första halvårets driftupphandling. 

Nettoomsättningen i fjärde kvartalet var på samma nivå som föregående år där 
omsättningen sjönk i norra Sverige på grund av mild väderlek men kompenserades 
av ökad omsättning från nya driftkontrakt i Norge. Ackumulerat minskade 
omsättningen främst till följd av en mild vinter 2020 i mellersta och södra Sverige.  

Rörelseresultatet i kvartalet och ackumulerat var på samma nivå som föregående år. 
Ackumulerad rörelsemarginal ökade till följd av stärkt rörelsemarginal i avslutade 
projekt.  

Division Industri 
Division Industri är specialister på allt inom vägbeläggning – från bergtäkt via 
tillverkning till utläggning. Divisionen säljer både produkter och tjänster och 
utvecklar egna asfaltrecept. Divisionen utför uppdrag åt såväl offentliga som privata 
kunder.  

MSEK Okt-dec 

2020 

Okt-dec 

2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec 

2019 
Orderingång 429 546 2 209 2 454 
Orderstock 747 849 747 849 
Nettoomsättning 638 606 2 309 2 360 
Rörelseresultat 14 22 51 88 
Rörelsemarginal 2,2% 3,6% 2,2% 3,7% 
Stenmaterial tusentals ton* 2 330 2 070 8 137 7 077 
Asfalt tusentals ton*               203 132 677 558 

*Såld volym 
 
Orderingången i kvartalet minskade jämfört med samma period föregående år. 
Under perioden har endast ett fåtal mindre projekt erhållits varav två kontrakt mot 
Trafikverket avseende tankbeläggningar till ett värde av 48 miljoner kronor. 
Orderstocken vid periodens slut var tolv procent lägre än föregående år. 

Nettoomsättningen i kvartalet ökade med fem procent främst till följd av större 
verksamhet inom asfalt men även högre försäljning av stenmaterial. Ackumulerat 
var omsättningen i nivå med föregående år.  

Rörelseresultatet i kvartalet minskade till följd av lägre lönsamhet i försäljningen av 
stenmaterial då produktmixen ändrats under året. Ackumulerat rörelseresultat var 
lägre än föregående år på grund av lägre marginaler inom försäljning av 
stenmaterial samt ökade kostnader inom asfaltverksamheten.  
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Division Anläggning 
Division Anläggning erbjuder ny- och ombyggnationer, främst inom väg, 
grundläggning samt mark- och betongarbeten. Divisionen utför uppdrag åt såväl 
offentliga som privata kunder.  

MSEK Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 

2020 

Jan-dec 

2019 

Orderingång 346 636 1 455 1 880 

Orderstock 922 1 302 922 1 302 

Nettoomsättning 572 567 1 836 1 789 

Rörelseresultat 11 12 19 -175 

Rörelsemarginal 1,9% 2,1% 1,0% -9,8% 
 
 
Orderingången i kvartalet var lägre jämfört med föregående år. I kvartalet har ett 
broprojekt åt Trafikverket om 58 miljoner kronor erhållits. Föregående år erhölls ett 
större vindkraftsprojekt. Orderstocken var 29 procent lägre jämfört med  
föregående år.  

Nettoomsättningen i kvartalet var på samma nivå som föregående år. Ackumulerat 
ökade omsättningen med tre procent då fler vindkraftsprojekt bedrivits. Omsättning 
från vägprojekt har minskat till följd av restriktivt anbudslämnande i Stockholm.  

Rörelseresultatet i kvartalet var på samma nivå som föregående år. Ackumulerat 
rörelseresultat förbättrades kraftigt jämfört med föregående år till följd av stora 
projektnedskrivningar i Stockholm som genomfördes under 2019. Verksamheten 
har stabiliserats och rörelsemarginalen uppgick till 1,0 procent 2020. 

Övriga verksamhetsområden 
Inom Svevia finns specialverksamheter som hyr ut maskiner och fastigheter. 
Dotterbolaget Arento erbjuder maskiner, fordon och utrustning både till Svevias 
divisioner och till andra företag. I Övriga verksamhetsområden ingår även poster för 
centrala funktioner. 

MSEK Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
2020 

Jan-dec 
2019 

Nettoomsättning 164 160 598 601 

Rörelseresultat 29 66 110 132 
 

Nettoomsättningen i kvartalet och ackumulerat var på samma nivå som  
föregående år.  

Rörelseresultatet i kvartalet var lägre än föregående år. I maskinbolaget Arento var 
resultatet i nivå med föregående år. Koncerngemensamma kostnader ökade 
samtidigt som upplösning av avsättningar hade en positiv påverkan föregående år. 
Kostnader för IT ökade. Ackumulerat rörelseresultat minskade jämfört med 
föregående år.  
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Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till 
1 529 MSEK (1 353) och soliditeten till 33,4 procent 
(29,8). På balansdagen uppgick räntebärande 
nettofordran (se not 8) till 891 MSEK att jämföras med  
865 MSEK vid samma tidpunkt föregående år.  

Finansnettot uppgick under fjärde kvartalet till 
26 MSEK (2) och var högre än föregående kvartal till 
följd av återföring av kreditreserveringar i 
obligationsportföljen om 24 MSEK. Finansnettot för 
perioden januari till december uppgick till 10 (19). 
Likviditeten i bolaget är fortsatt god.  

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten i fjärde 
kvartalet uppgick till 213 MSEK (371) och under 
januari-december till 452 MSEK (387). Det operativa 
kassaflödet uppgick till 137 MSEK (282) i kvartalet. För 
perioden januari till december uppgick det operativa 
kassaflödet till 210 MSEK (63) vilket betyder en kraftig 
ökning, främst tack vare det förbättrade resultatet men 
även till följd av lägre investeringar. 

Kassaflödet från nettoinvesteringar i materiella 
anläggningstillgångar i fjärde kvartalet uppgick till  
-48 MSEK (-60) och för januari-december till  
-186 MSEK (-230). Kassaflödet från finansiella 
tillgångar för samma perioder uppgick till 51 MSEK  
(-92) respektive 110 MSEK (435). 

Totalt uppgick kvartalets kassaflöde till 182 MSEK (186) 
och motsvarande för januari-december till  
160 MSEK (100). 

Operativt kassaflöde 

 

Förvärv och avyttringar  
Svevia har inte genomfört några förvärv eller 
avyttringar av bolag eller rörelser under perioden. 

Investeringar  
Investeringar i maskiner och inventarier i fjärde 
kvartalet uppgick till 50 MSEK (68) och i byggnader och 
mark till 4 MSEK (4). Kvartalets försäljning av 
materiella anläggningstillgångar uppgick till 6 MSEK  

 
(12). Av- och nedskrivningar i fjärde kvartalet uppgick 
till 78 MSEK (74).  

Ackumulerade investeringar i maskiner och inventarier 
uppgick till 197 MSEK (265) och i byggnader och mark 
till 10 MSEK (14). Försäljning av materiella 
anläggningstillgångar uppgick till 21 MSEK (48). 
Periodens av- och nedskrivningar uppgick till 
296 MSEK (273).  

 
Medarbetare 
Antalet årsmedelanställda uppgick 31 december 2020 
till 1 875 (1 902). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Svevias verksamhet är i dagsläget inte väsentligt 
påverkad av pågående coronapandemi. Svevia har en 
förhållandevis stabil kundbas med många kunder inom 
den offentliga sektorn. Framtida kundförluster kan 
dock inte uteslutas. 

Svevia påverkas av ett flertal typer av risker; strategiska, 
operativa, efterlevnads- samt finansiella risker. För ett 
entreprenadföretag som Svevia berörs kärn-
verksamheterna av operationella risker såsom risker i 
anbudsskedet, projektstyrning, personal och 
kompetensförsörjning, väderexponering och miljö. 

De största riskerna i Svevia finns inom entreprenad-
verksamheten, där det till stor del handlar om att 
hantera risker inom framför allt anläggnings-
entreprenader. Standardiseringen är låg och projektens 
förutsättningar, kundkrav, storlek och utformning 
varierar för varje projekt. Fokus ligger på att identifiera, 
kvantifiera och hantera risker och möjligheter under 
hela projektets livslängd, såväl i anbuds-, planerings- 
som genomförandefasen.  

För ytterligare information om risker och deras 
hantering hänvisas till Svevias årsredovisning 2019 
sidorna 40–41 samt sidorna 45–46. 

 
Moderbolaget 
Svevia AB bedriver entreprenadverksamhet och 
förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 
koncerngemensam finansiering och placering.  
I moderbolaget redovisas entreprenadprojekt vid 
färdigställande. I koncernen redovisas entreprenad-
projekt successivt över tid. I det fjärde kvartalet uppgick 
omsättningen i moderbolaget till 5 906 MSEK (6 655) 
och resultat efter skatt till 449 MSEK (168). 
Ackumulerad omsättning uppgick till 7 502 MSEK 
(8 177). Periodens resultat efter skatt uppgick till 
292 MSEK (156). Ökningen berodde på avslut av flera 
vinstbringande projekt vid årets slut, återföring av 
kreditreserveringar i obligationsportföljen samt en 
anteciperad utdelning från dotterbolag om 165 MSEK.   
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Koncernens resultaträkning  
 

MSEK not Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
 2020 

Jan-dec 
 2019 

      
Nettoomsättning 3 2 477 2 397 8 135 8 181 
Kostnader för produktion  -2 214 -2 110 - 7 355 -7 545 
Bruttoresultat  263 287 780 636 
      
Försäljnings- och 
administrationskostnader 
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-451 
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Resultat från försäljning av 
anläggningstillgångar 
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6 

 
9 

 
11 

Rörelseresultat  125 170 338 202 
      
Finansiella intäkter  4 4 17 25 
Finansiella kostnader  22 -2 -7 -6 
Finansnetto  26 2 10 19 
      
Resultat före skatt  151 172 348 221 
      
Skatt på periodens resultat  -33 -36 -76 -49 
Resultat efter skatt  118 136 272 172 
      

Varav moderbolagets aktieägares 
andel, % 

  
100 

 
100 

 
100 

 
100 

      
Resultat per aktie, SEK  0,30 0,34 0,68 0,43 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 
 

Koncernens rapport över totalresultat  

  
MSEK  Okt-dec 

2020 
Okt-dec 

2019 
Jan-dec 

 2020 
Jan-dec 

 2019 

      
Resultat efter skatt  118 134 272 172 
Övrigt totalresultat*      
Omräkningsdifferens  -1 -2 -3 -1 
Finansiella instrument redovisade 
till verkligt värde 

  
-24 

 
4 

 
-8 

 
12 

Skatt  0 0 2 -2 
Summa övrigt totalresultat, netto 
efter skatt 

  
-25 

 
2 

 
-9 

 
9                  

Summa totalresultat  93 136 263 181 
      
Varav moderbolagets aktieägares 
andel, % 

  
100 

 
100 

 
100 

 
100 

*Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen 
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Koncernens balansräkning  
 

MSEK not 31 dec 2020 31 dec 2019 

    
Tillgångar    
    
Goodwill  225 225 
Koncessioner  2 3 
Byggnader och mark  115 108 
Maskiner och inventarier  712 610  
Pågående nyanläggningar  30 100 
Nyttjanderättstillgångar  297 277 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 824 950 
Andra långfristiga fordringar  28 24 
Uppskjuten skattefordran  1 1 
Summa anläggningstillgångar  2 235 2 298 
    
Material och varulager  365 326 
Upparbetade ej fakturerade intäkter  226 201 
Kundfordringar  1 282 1 383 
Övriga kortfristiga fordringar  47 37 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  26 45 
Derivat 4 0 2 
Likvida medel 4 379 222 
Tillgångar som innehas för försäljning 5 18 29 
Summa omsättningstillgångar  2 343 2 245 
    
Summa tillgångar  4 578 4 543 
    
Eget kapital och skulder    
    
Aktiekapital  399 399 
Övrigt tillskjutet kapital  798 798 
Reserver  -3 5 
Balanserat resultat  335 151 
Summa eget kapital  1 529 1 353 
    
Leasingskulder, långfristiga  202 197 
Derivat 4 21 31 
Övriga avsättningar  98 97 
Uppskjuten skatteskuld  229 192 
Summa långfristiga skulder  550 517 
    
Leasingskulder, kortfristiga  153 136 
Fakturerade ej upparbetade intäkter  1 075 1 249 
Leverantörsskulder  625 592 
Skatteskulder  53 66 
Övriga kortfristiga skulder  80 111 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  495 497 
Derivat 4 1 0 
Övriga avsättningar  17 22 
Summa kortfristiga skulder  2 499 2 673 
    
Summa eget kapital och skulder  4 578 4 543 
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Förändringar i koncernens eget kapital  
 

 
MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserat resultat inkl. årets 

resultat 

Tot. eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

      
Ingående balans 2019-01-01 399 798 -4 315 1 508 
Totalresultat      
Årets resultat    172 172 
Övrigt totalresultat*      
Årets omräkningsdifferens   -1  -1 
Finansiella instrument redovisade till 
verkligt värde 

   
12 

  
12 

Skatt   -2  -2 
Summa övrigt totalresultat   9  9 
Transaktioner med aktieägare      
Utdelning till moderbolagets aktieägare    -335                              -335 
Summa transaktioner med aktieägare    -335 -335 
Utgående eget kapital 2019-12-31 399 798 5 151 1 353 
      
Ingående balans 2020-01-01 399 798 5 151 1 353 
Totalresultat      
Årets resultat    272 272 
Övrigt totalresultat*      
Årets omräkningsdifferens   -3  -3 
Finansiella instrument redovisade till 
verkligt värde 

   
-8 

  
-8 

Skatt   2  2 
Summa övrigt totalresultat   -9  -9 
Transaktioner med aktieägare      
Utdelning till moderbolagets aktieägare    -88 -88 
Summa transaktioner med aktieägare    -88 -88 
Utgående eget kapital 2020-12-31 399 798 -3 335 1 529 

* Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen 
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Koncernens kassaflödesanalys  
 

MSEK  Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
2020 

Jan-dec 
2019 

Resultat före skatt  151 173 348 221 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  51 27 290 182 
Betald ränta hänförliga till leasingskulder  -1 -1 -4 -4 
Betald inkomstskatt  -8 -7 -82 -43 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 

  
193 

 
192 

 
552 

 
356 

      
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  20 179 -100 31 
Kassaflöde från den löpande verksamheten   213 371 452 387 
      
Erhållna ränteintäkter på finansiella leasingfordringar  0 0 2 2 
Erhållna amorteringar på finansiella leasingfordringar  10 9 39 31 
Förvärv av dotterbolag, nettolikvid  - - - -2 
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  0 0 0 -1 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar exklusive 
nyttjanderättstillgångar 

  
-54 

 
-72 

 
-207 

 
-278 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  6 12 21 48 
Investering i finansiella tillgångar  - -99 -156 -329 
Försäljning av finansiella tillgångar  51 7 266 764 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  13 -143 -35 235 
      
Amortering av leasingskulder   -44 -42 -169 -147 
Amortering av lån  - 0 - -39 
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - 0 -88 -335 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -44 -42 -257 -522 
      
Periodens kassaflöde  182 186 160 100 
Likvida medel vid periodens början  198 37 222 123 
Kursdifferens i likvida medel  -1 -1 -3 -1 
Likvida medel vid periodens slut  379 222 379 222 

 

Operativt kassaflöde 
 

MSEK  Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
2020 

Jan-dec 
2019 

Kassaflöde från den löpande verksamheten, exkl. 
räntebetalningar och skatt 

  
219 

 
375 

 
525 

 
411 

Amortering av leasingskulder och leasingfordringar  -34 -33 -129 -116 
Förvärv av dotterbolag, nettolikvid  - - - -2 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar exklusive 
nyttjanderättstillgångar 

  
-54 

 
-72 

 
-207 

 
-278 

Avyttring av materiella anläggningstillgångar  6 12 21 48 
Operativt kassaflöde  137 282 210 63 
Räntebetalningar och skatt  -6 -4 -72 -24 
Investering i finansiella tillgångar  - -99 -156 -329 
Försäljning av finansiella tillgångar  51 7 266 764 
Kassaflöde efter investeringsverksamheten  182 186 248 474 
Amortering av lån  - - - -39 
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare  - - -88 -335 
Kassaflöde efter finansieringsverksamheten  182 186  160 100 
Periodens kassaflöde      182 186 160 100 
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Moderbolagets resultaträkning  
 

MSEK  Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
2020 

Jan-dec 
2019 

      
Nettoomsättning  5 906 6 655 7 502 8 177 
Kostnader för produktion  -5 440 -6 306 -6 936 -7 567 
Bruttoresultat  466 349 566 610 
      
Försäljnings- och administrationskostnader  -132 -115 -412 -408 
Rörelseresultat  334 234 154 202 
      
Utdelning på andelar i koncernföretag  165 - 165 - 
Nedskrivning av andelar i koncernföretag  -6 -23 -6 -23 
Finansiella intäkter  4 5 17 23 
Finansiella kostnader  23 -1 -2 -1 
Finansnetto  186 -19 174 -1 
      
Resultat efter finansiella poster  520 215 328 201 
      
Bokslutsdispositioner  2 6 2 6 
Skatt på periodens resultat  -73 -53 -38 -51 
Resultat efter skatt  449 168 292 156 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat  
 

MSEK  Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
2020 

Jan-dec 
2019 

      
Resultat efter skatt  449 168 292 156 
Övrigt totalresultat*      
Finansiella instrument redovisade  
till verkligt värde 

  
-24 

 
4 

 
-8 

 
12 

Skatt  0 0 2 -2 
Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt  -24 4 -6 10 
Summa totalresultat  425 172 286 166 
      
Varav moderbolagets aktieägares andel, %  100 100 100 100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 

 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  31 dec 2020 31 dec 2019 

 
Tillgångar 

   

Anläggningstillgångar  1 327 1 385 
Omsättningstillgångar  2 861 2 584 
Summa tillgångar  4 188 3 969 
    
Eget kapital och skulder    
Eget kapital  812 614 
Obeskattade reserver  431 346 
Långfristiga skulder  116 127 
Kortfristiga skulder  2 829 2 882 
Summa eget kapital och skulder  4 188 3 969 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 
redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 
Solna, Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  
171 04 SOLNA (besöksadress: Svetsarvägen 8), telefonnummer  
+46 8 404 10 00. Svevia AB:s verksamhet är att bedriva entre-
prenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, bygg- 
och anläggningsområdet och även att äga och förvalta fast egendom. 
För ytterligare information om verksamheten 2019 hänvisas till 
årsredovisningen. 
Svevia AB (publ) ägs till 100 procent av den svenska staten.  
I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 
eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 
eller koncernen. 
Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 
annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 
Bokslutskommunikén är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 
Årsredovisningslagen. Upplysningar enligt IAS 34 Delårsrapportering 
lämnas såväl i noter som på annan plats i bokslutskommunikén. 
Svevia lämnar ingen segmentsinformation mot bakgrund av att statligt 
ägda bolag med onoterade värdepapper kan bortse från 
upplysningskraven i IFRS 8 Rörelsesegment. 
 

Nya redovisningsprinciper från 1 januari 2020 
Ingen av de nya eller ändrade IFRS standarder eller tolkningar från 
IFRS Interpretations Committee som gäller från första januari 2020 
har haft någon betydande inverkan på Svevias finansiella rapporter.  
Delårsrapporten följer även ESMA:s (Europeiska värdepappers- och 
marknadsmyndigheten) riktlinjer för användning av Alternativa 
nyckeltal. 
 
Redovisningsprinciper som är tillämpade vid delårsrapportens 
upprättande överensstämmer med de redovisningsprinciper som 
tillämpades vid upprättandet av årsredovisningen 2019. 
 
Nya och ändrade standarder och tolkningar som ej trätt i 
kraft 
Bolagets bedömning är att de standarder och tolkningar som ska 
tillämpas från och med 1 januari 2021 inte kommer att få någon 
väsentlig effekt på koncernens finansiella rapporter. 
 

Moderbolaget 
Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 
utom i de fall som anges i årsredovisningen 2019.  
Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och 
koncernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i 
möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av 
Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt i vissa fall av 
skatteskäl. 
 
Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 
2019 som finns publicerad på Svevias webbplats, svevia.se

     Not 3 Intäkter 

Okt – dec 2020 

MSEK        

Koncernen                                Drift Industri Anläggning Övrigt & Elimineringar       Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster        1 329 362 565 - 2 256 

Varuförsäljning   8 182 0 3 193 

Hyresintäkter   - - 0 28 28 

Koncerninterna intäkter   21 94 7 -122             - 

Summa    1 358 638 572 -91 2 477 

        
Tidpunkt för intäktsredovisning        

Vid en viss tidpunkt   -               216 - -91 125 

Löpande över tid   1 358 422 572 - 2 352 

Summa   1 358 638 572 -91  2 477 

Okt – dec 2019 

MSEK        

Koncernen                               Drift                Industri Anläggning Övrigt & Elimineringar       Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster      1 318               323 556 0      2 197 

Varuförsäljning   5                   169 0 2         176 

Hyresintäkter   -                  - - 24           24 

Koncerninterna intäkter   26               114 11 -151             - 

Summa    1 349              606 567 -125      2 397 

        
Tidpunkt för intäktsredovisning        

Vid en viss tidpunkt   -               204 - -125      79 

Löpande över tid   1 349               402 567 -   2 318 

Summa   1 349               606 567 -125   2 397 
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Jan – dec 2020 

MSEK        

Koncernen                      Drift          Industri Anläggning Övrigt & Elimineringar       Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster   4 163 1 392 1 816 - 7 371 

Varuförsäljning   27 639 0 9 675 

Hyresintäkter   - - - 89 89 

Koncerninterna intäkter   59 278 20 -357             - 

Summa    4 249 2 309 1 836 -259 8 135 

        
Tidpunkt för intäktsredovisning        

Vid en viss tidpunkt    -               765 - -259 506 

Löpande över tid   4 249 1 544 1 836 - 7 629 

Summa    4 249 2 309 1 836 -259 8 135 

Jan – dec 2019 

MSEK        

Koncernen                               Drift             Industri Anläggning Övrigt & Elimineringar       Total 

Typ av vara eller tjänst        

Entreprenader och tjänster      4 361 1 378 1 758 0 7 497 

Varuförsäljning   27 566 0 8 601 

Hyresintäkter   - - - 83 83 

Koncerninterna intäkter   74              416 31 -521             - 

Summa    4 462              2 360 1 789 -430      8 181 

        
Tidpunkt för intäktsredovisning        

Vid en viss tidpunkt   3 723 - -430 296 

Löpande över tid   4 459 1 637 1 789 - 7 885 

Summa   4 462 2 360 1 789 -430 8 181 
 

Not 4 Verkligt värde finansiella instrument 
 

MSEK    31 dec 2020 31 dec 2019 
Koncernen    Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa 
Derivat    - 0 0 - 2 2 
Andra långfristiga värdepappersinnehav  - 824 824 - 950 950 
Likvida medel  379 - 379 222 - 222 
Summa tillgångar  379 824 1 203 222 952 1 174 
        
Derivat, långfristig  - 21 21 - 31 31 
Derivat, kortfristig  - 1 1 - 0 0 
Summa skulder  - 22 22 - 31 31 

 
Värdepapper 
Verkligt värde på finansiella tillgångar avser onoterade obligationer 
och värderas till marknadsvärde utifrån observerbara 
marknadsdata. 
 
Derivatinstrument 
Derivaten består av råvarusäkring, räntesäkring samt 
valutakurssäkring. Värdering till verkligt värde sker till aktuellt 
marknadsvärde genom att använda observerbara marknadspriser.  
 
 
 
 

 
Övriga fordringar och skulder 
För övriga fordringar och skulder motsvarar det redovisade värdet 
det verkliga värdet.  
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Not 5 Tillgångar som innehas för försäljning 
Koncernen    

MSEK  31 dec 2020 31 dec 2019 

Byggnader och mark  18 29 
Summa tillgångar som innehas för försäljning   18 29 

En fastighet är klassad som tillgångar som innehas för 
försäljning. Inga försäljningar är kontrakterade på balansdagen. 

Rörelseresultatet hänförligt till fastigheten uppgår till 1 MSEK. I 
enlighet med IFRS 5 klassificeras och värderas dessa tillgångar 
som tillgångar som innehas för försäljning och presenteras på egen 
rad i koncernens balansrapporter.  

Not 6 Eventualförpliktelser 
Eventualförpliktelser i koncernen uppgick den 31 december 2020 
till 242 MSEK (258 MSEK per 31 december 2019) och avser 
borgensförbindelser. 
 

Not 7 Definitioner 
Nettoomsättning*: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden 
för successiv vinstavräkning.  
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  
Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av 
genomsnittligt eget kapital. 
Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående summa 
skulder och eget kapital.  
Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga 
skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar 
inklusive derivat, likvida medel med avdrag för räntebärande 
skulder inklusive derivat. 
Operativt kassaflöde: Kassaflöde från den löpande verksamheten 
inklusive förvärv och försäljning av materiella anläggningstillgångar, 
amortering av leasingskulder och leasingfordringar samt exkluderat 
från räntebetalningar och skatt. 
 
*Nettoomsättning är ett definierat mått enligt IFRS och ingår inte i de 
alternativa nyckeltalen enligt ESMA. 
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Not 8 Alternativa nyckeltal 
Svevia har valt att presentera dessa icke-IFRS mått i rapporten då bolaget anser att de är viktiga prestationsindikationer i syfte att ge 
mottagaren av denna rapport kompletterande information för att få en förståelse för företagets finansiella ställning och utveckling. Svevia 
anser att dessa mått ger viktig information till ägare, styrelse och företagsledning då de möjliggör utvärdering av resultat och finansiell 
utveckling återspeglad i koncernens strategi samt möjliggör trendanalyser. Två alternativa nyckeltal avser ett förutbestämt 
avkastningskrav över tid och följs
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 upp från ägaren.  

Rörelsemarginal visar lönsamheten i verksamheten framförallt i företagets projekt och används även för att jämföra koncernens olika 
divisioner. Nyckeltalen används av ledningen för att utvärdera löpande verksamhet, vid prognostisering av kommande perioder och för att 
kunna jämföra resultat mellan perioder.  

Avkastning på eget kapital och soliditet ingår som av bolagsstämman beslutade mål för Svevia. Avkastning på eget kapital mäter 
lönsamhet i investerat kapital. Soliditet är ett relevant mått för att kunna analysera Svevias finansiella ställning.  

Rörelsekapital mäter Svevias finansiella förmåga.  

Räntebärande nettofordran/-skuld är ett relevant mått för att kunna följa upp koncernens finansiella ställning och visar finansiella 
tillgångar och skulder. 

Svevias operativa kassaflöde framgår av rapporten på sidan tio. Operativa kassaflödet är ett relevant mått för att kunna förstå 
koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten och efter investeringar. Nyckeltalen mäter totalt kassaflöde som har genererats i 
verksamheten.  

MSEK 
Koncernen 

Okt-dec 
2020 

Okt-dec 
2019 

Jan-dec 
 2020 

Jan-dec 
 2019 

Rörelsemarginal     
Nettoomsättning 2 477 2 397 8 135 8 181 
Rörelseresultat 125 170 338 202 
Rörelsemarginal, % 5,1 7,1 4,2 2,5 
     
Avkastning på eget kapital, R12     
Eget kapital IB 1 353 1 508 1 353 1 508 
Eget kapital UB 1 529 1 353 1 529 1 353 
Periodens resultat, R12 272 172 272 172 
Avkastning på eget kapital, %, R12 18,9 12,0 18,9 12,0 
     
Soliditet     
Eget kapital UB 1 529 1 353 1 529 1 353 
Summa skulder och eget kapital 4 578 4 543 4 578 4 543 
Soliditet, % 33,4 29,8 33,4 29,8 
     
Rörelsekapital     
Summa omsättningstillgångar 2 343 2 245 2 343 2 245 
Summa kortfristiga skulder 2 499 2 673 2 499 2 673 
Rörelsekapital -156 -428 -156 -428 
     
Räntebärande nettofordran/skuld     
Andra långfristiga värdepappersinnehav 824 950 824 950 
Leasingfordringar 64 55 64 55 
Likvida medel 379 222 379 222 
Leasingskulder -355 -333 -355 -333 
Derivat -21 -29 -21 -29 
Räntebärande nettofordran/skuld 891 865 891 865 
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Förslag till utdelning 
Styrelsen föreslår en utdelning om 251 475 000 kronor (150 000 000) vilket motsvarar 0,63 kronor per aktie och 92 procent 
(87) av årets resultat efter skatt och ligger inom den beslutade utdelningspolicyn. 

Väsentliga händelser under perioden 
Utvecklingen av pågående coronapandemi har inte påverkat Svevias verksamhet i någon väsentlig omfattning. Se vidare 
under Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, sid 6. 

Under kvartalet tillträdde Sara Tocklin tjänsten som HR-chef.   

Händelser efter rapportperiodens utgång 
Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång finns att rapportera. 

Granskning  
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 
 
 
Solna den 5 februari 2021 
 
 
 
 
 
 
Anders Gustafsson    
Vd och koncernchef 
 
 
 

 

Kommande finansiella rapporter 
Årsredovisning  slutet av mars 2021 
Delårsrapport januari-mars 23 april 2021 
Delårsrapport januari-juni 15 juli 2021 
Delårsrapport juli-september 28 oktober 2021 

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias webbplats svevia.se. 

Ytterligare information 
Anders Gustafsson, vd och koncernchef  
Tfn +46 8 404 10 00 

Tobias Bjurling, CFO  
Tfn +46 8 404 10 00 
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Svevia i korthet 
Svevia finns på sammanlagt över 100 platser i Sverige och Norge. Vårt kärnuppdrag – att bygga och sköta om vägar – är 
detsamma överallt. Verksamheten är indelad i de tre divisionerna Drift, Industri och Anläggning, samt de två 
specialverksamheterna Arento och Fastighet. Tillsammans utgör de starka länkar i vår specialiserade värdekedja. 

Vår vision  
Vi bygger och sköter om vägar. Där har vi vår passion. Där ska vi vara bäst. 

Vår affär 
 

 

 

Vår verksamhet 
Division Drift är marknadsledande i Sverige inom sin nisch att utföra drift, underhåll och standardförbättringar av vägar. 
Divisionen har sedan fem år tillbaka även verksamhet i Norge. 
 
Division Industri erbjuder helhetslösningar inom segmentet hållbar vägbeläggning. Divisionen har egna täkter och förfogar 
över hela värdekedjan, från ballast till tillverkning och utläggning av asfalt samt vägmarkering. 
 
Division Anläggning bygger såväl nya, som bygger om, befintliga vägar. Divisionen driver hela eller delar av 
infrastrukturprojekt från projektering och planering till utförande och utvärdering. 
 
Dotterbolaget Arento bedriver uthyrning av maskiner och fordon. Arento förser Svevia med strategiskt viktiga maskiner 
och fordon och tjänar även externa kunder.  

Synergier 
Det finns stora synergier mellan Svevias verksamheter och en stor del av produktionen av stenmaterial och asfaltmassa säljs 
internt till Svevias entreprenadverksamheter. Svevias strategi är att varje division ska vara specialiserad inom sitt område. 
Med intern samverkan stärks bolaget, vars samlade kompetens nyttjas för att hitta de bästa lösningarna för kunderna.  
Entreprenadverksamheten har starkt kassaflöde och en låg kapitalbindning. Det gör att entreprenadverksamheten kan hålla 
en relativt god avkastning på eget kapital och därmed finansiera investeringar i övriga verksamheter som kräver en högre 
kapitalbindning.  
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